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T E M A / S U B J E K A T / S U B J E C T Procesverba l

Né bazé té nenit 49 té L ig j i t pér Vetéqeverisje Lokale (L ig j i Nr. 03/L-040, G Z R K numér 28/2008),

nenit 32 paragrafi 1 té Statutit t Komunés sé Junikut, dhe nenit 18 paragrafi 1 i Rregullores sé

punés sé Kuvendi t té Komunés sé Junikut, K K - Junik mbané kété:

P R O C E S V E R B A L :

Me rastin e mbajtjes sé mbledhjes sé pesté (5) té Kuvendit té Komunés sé Junikut, me daté:

29.04.2022, duke f i l luar né ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe e udhéhoqi Kryesuesi i Kuvend i t

Komunal té Junikut: z. Shpe j t im Gacafer i : i c i l i né f i l l im pérshéndeti nénkryetarin e Komunés sé

Junikut z. Besart Tofaj , Drejtorét e Drejtor ive Komunale, Zevendés Komandantin e stacionit té

Policisé né Junik z. Xhafer Lokaj, anétarét té Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gyjithé té

pranishmit.

Anétarét prezent:

Leona rd L l o l l u n i - A n é t a r , A A K

Zene l M a l o k u - Ané ta r , A A K .

D e r v i s h B a j r a k t a r i - A n é t a r , A A K

1. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, L D K
2. Sadri Krasniqi ? Anétar, L D K 10. Rajmonda Krasniqi - Anétare, A A K

3. Al f red Gaxherri - Anétar, L D K 11. Erleta Qestaj - Anétare, A A K
4. Albert ina Gacaferi - Anétare, L D K 12. Festina Maloku - Anétare, A A K

5. Ermelinda Llo l lun i - Anétare, L D K 13. Eliza Pepshi- Anétare, L V V
6. L i r j e ta Shehu - Ané ta re , L D K 14. X h e m é T o f a j - A n é t a r , L V V

7.

8.

9.

-Mungon: Lulz im Gacafer i -Anétar ,LVV



Rendi i dités:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Raporti i buxhetit komunal pér periudhén Janar ~Mars 2022,

3. Informaté mbi gjendjen e shérbimeve publike né Komunén e Junikut;

N x j e r r j a e v e n d i m i t pér plotés imin -ndrysh im in e pro jek t r regu l lo res p é r ta t im in né

pronén e Pa lua j t shme ;

Shqyrt imi dhe mirat imi j planit té punés i Komitetit pér Komunitete;

6. T é n d r y s h m e ;

P ika e paré e r end i t té dités

1. S h q y r t i m i dhe m i r a t i m i j procesverbal i t nga mb ledh ja e ka lua r

z. S h p e j t i m Gaca fe r i : Sa j pérket pikés sé paré té rendit té dités, materialet i keni pérpara a ka

dikush sa i pérket procesverbalit gé ka diskutuar, dhe nuk i éshté shénuar diskut imi? E hedhi né
vot im.

z. L e o n a r d L l o l l u n i : Falemderit Kryesues pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit, sa i pérket

procesverbal i t té p ika e pesté iniciativén pér marréveshjen nderkomunale té paragrafi i fundit e

pata shtru edhe njé peyt je pér kryetarin e Komunés se té ci l i nen éshté thi r rur Kryetari pér vendimin

té c i l i n e ka sjellé? ndérsa nuk éshé ceké kjo pyetje edhe té pika e ndryshme e kam shtruar njé

pyetje né l idh je me tenderin furn iz im me barna edhe ajo pyetje nuk éshté ceké fare.

z. Zene l M a l o k u : Edhe une kom veretje té procesverbali nuk po hy fage pér fage por e kom lexuar

ne shume vena ka shumé gabime besa edhe fjalét nuk jan shkru hiq miré okon pa i mar senet

personale po njeri ge e man procesverbalin gjona ta mban miré mos té keté nevojé té keté ankesa

tanaheret, uné kam théné pér rrugén gé éshté ka béhet te laura e Jasiqit kam théné me i thirrur

qytetarét me biseduar me ta, e mee leshuar rrugén po dua te them per mé qené rruga né rregull!

per mos té rrezikohen qytetarét qé té béhet rruga perpjedéz e madhe. A t y rrezikohen qytetarét e

aty ne procesverbal e ka shenuar me i th i r ru r qytetarét se po rrezikohen qytetarét, nuk rrezikohen

kur bohet rruga miré, por ku r bohet rruga kege rrezikohen qytetarét. Uné po them me pas kujdes

me procesverbal, me e béré miré ge kaq pata.

Shpe j t im Gaca fe r i : E hedhi né vo t im procesverbalin me kéto ndryshime.

Nga 14 prezen t , p é r ish in 14, asnjé k u n d é r , asn jé absten im, ka lon.



Pika c dyté e r end i t té dités

2. Rapor t i i buxhet i t k o m u n a l pér per iudhén J a n a r ? M a r s 2022,

z. Shpe j t im Gacafer i : Fjalén e kaloj té nenkryetari i Komunés sé Junikut z. Besart Tofaj.

z. Besar t To fa j : Nénkryctar i f i l l imisht pérshéndeti anétarét t@ Kuvendi t Komunal, zyrtarét

Komunal dhe gjithé té pranishmit, fjalén e kaloj te drejtoresha pér Buxhet dhe Financa .

znj. V jo l lea Qestaj: Pérshéndetje pér té gjithé té pranishmit, Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa

i njofto) té pranishmit rreth shpenzimeve té raportit t@ buxhetit Komunal pér periudhén Janar -
Mars 2022.

z. Shpej t im Gacafer i : Fjalén e kaloj té Leonard Llo l lun i .

z. Leonard L l o l l u n i : Uné e kam nje pyeteje ndoshta j o vetem per drejtoreshen por pér te gjitha

drejtorité, né faqen 9 tek raportin detaj i shpenzimeve sipas drejtorive.

Fi l lo jmé me zyrén e kryetarit tek sherbimet tjera kontraktuese 191.49 euro ,nuk po e di se per

¢faré po behet fjalé edhe tek reklamat dhe konkurset 480 euro ,nuk po e di pér ci lat reklama dhe

konkurse.

Tek administrata kemi sherbime tjera kontraktuese 20,639.80 nuk e kam té qarté dhe po kérkojmé

shpjegim se pér ¢fare béhet fjalé . Sérish tek administrata 480 euro, sikur ne zyrén e kryetarit e

njéjta shumé pér reklama dhe konkurse prap kétu nuk po e di-se per ¢far béhet f ja lé dhe kérkoj

shpjegim.Drejtoria e zhv i l l im i t ekonomik per shérbime tjera kontraktuese 4197.94 , kérkoj

shpjegim.Drejtoria e shérbimeve publike 20,086.00 sqarim shtesé.

Pastaj e kemi Kuvendin Komunal per sherbime te telefonise 62.09 dua te di sa telefona i ka kuvendi

edhe ushgim dhe pije 70 euro, gjitheashtu edhe dreka zyrtare 148.00 ku ne si kuvend e di se nuk

kemi bere ndonjé organizim ose dreké . Me intereson ta di se pér ¢faré jané shpenzuar keto para?

Pérséri e njéjta pyetje pér drejtoriné pér buxhet dhe financa pér shumén 512.44 . N u k e kam té

cgarté edhe pér arsimin f i l l o r 15,946.72 pér sherbime tjera kontraktuese edhe tek arsimi mesém

2827.20 prap shérbime tjera kontraktuese. Kalojmé tek Q K M F 7230.00 shérbime tjera

kontraktuese gjithashtu ne Q K M F : avans pér para te iméta 150 euro ne nuk e di jmé a jané

shpenzuar apa ¢faré éshté béré me to. Pér té gjitha keto pacartesi kérKojmé sqarime.

Pér sqarimet e kérkuara nga zt.Leonard Llolluni pergjigjen e jep zt. Arten Hamza pér té gjitha

shpenzimet e cekura mé larté.

z. Leonard L l o l l u n i ; kérkon sqarim nga drejtorité pérkatése pér secilin shpenzim.



z. Shpejtim Gacaferi : Leonard ,mjafion qe pergjigjen po e mer dhe nuk ka aspak réndési se kush
U pergjig] né sqarime.

z. Arten Hamza: Raporti i shpenzimeve éshté i pérgatitur dhe i nénshkruar nga ZKF

(nga uné) dhe uné mbaj pergjegjési per té gjitha t& dhénat dhe shenimet ne keté raport .

z. Shpe j t im Gacafer i : Ndérsa pér shpenzimet e Kuvendit ku u cek se sa telefona i ka kuvendi wne

e kemi vetém njé telefon (telefoni im), telefon fiks nuk kemi, dhe as qe na duhet. Por sa kam uné

infromacion ne e kemi trashéguar njé kontraté per disa aparate telefonike dhe ne paguajmé pér cdo

muaj, ku edhe ne muaj in e paré uné e kam kundérshtuar drejtoreshen dhe nuk kam dashur ta

nenshkruaj. Edhe pse uné e k a n numrin tim shumé pak e shfrytezoj edhe vet e keni vérejtur se uné

shumicen e herave, j u therras me numer t imin privat. Pér t@ mos u keqkuptuar aparatet jané mare

mé heret ne i kemi vetem Numrat. Pra edhe sikur ne mos ti mernim fare numrat ne kemi obl igm

per té beré pagesat, sepse kontata akoma eshte valide. Pér shpenzimet me ushqim dhe p i e 70 euro

Jané ? beré né ditén e inaugurimit té Kuvendit Komunal. Ndérsa pér dreken zyrtare Ju nuk keni

qené po uné dhe zt. Zenel Maloku po kemi qene ne kete dreké qe e kemi pase kerkesé prej ish

brigades 138 per le j im in ne shfrytezim te salles se kuvendit ku kane beré shperndarjen e f lamujve

per heronjté gé kané rené né ?Betejen e Koshares? ,te komunes se Junikut dhe Decanit. Dhe po

keté dité ge e kemi leju shfytezimine salles i kemi fiuar ne dreké modeste ,ishim diku rreth 50 veté
dhe po shihet ge per 50 persona eshte bere shpenzim 148 euro.

z. L e o n a r d L l o l l u n i : Kérkoj sqarim pér shpenzimet e tjera kontraktuese né Q K M F .

z. Fatos Shala : Menjéheré si j a kam fi l luar punés si Drejtor ne keté dikaster mé ka ardhur njé

faturé pér té beré pagesén pér ?CARITAS? , si borgj i mbeturi v i t i t paraprak.

P i k a e t re té e r e d i t d i tés

3. I n f o r m a t é m b i g jend jen e shérbimeve pub l ike né Komunén e J u n i k u t

z. Shpe j t im Gaca fe r i : sa i pérket késaj pike uné kam kérkuar informaté bazuar ne planin e punés

t€ Kuvendi t nga Dre j tor ia e Shérbimeve Publike, raportin me shkrim e kemi pranuar nga Drejtori

i Sherbimeve Publike, Dre j tor in nuk e kemi por informatén e keni pranuar.

z. L e o n a r d L i o l l u n i : Uné e kam njé pyetije megenése drejtori mungon pasqyrat finaciare qe i solli

drejtor ia pér buxhet dhe financa, nuk f igurojné askund shpenzimet l idhur me punimet téc i l a t jané

pérfunduar nuk jané té prezantuar ato shpenzime.

z. A r t e n H a m z a : Né raport in té c i l i n e ka prezantuar Drejtoria e Sherbimeve publike ne KPF, nuk

jané prezantuar sespe akt iv i tet i ka f i l luar por punimet vazhdojné kur te pérfundojné punimet behet

pranimi teknik dhe sjellét fatura nga aperatori ekonomik, atéheré prezantohet si shpenzime.



z. Besart To fa j : Deshta té ndérlidhem te raporti i Drejtorisé pér Shérbime Publike, sai pérket

kérkesat té cilat jané beré nga Dervishi dhe Rajmonda, aktivitetet jané duke u zhv i l luar pasi te

pérfundojné té gjitha punimet ne do ta sjell im raportin e shpenzimeve.

z. Dervish B a j r a k t a r i : Meqenése i permendet kérkesat té ci lat i kam parashtruar, e raportin e

prezantuar e kam lexuar por kérkesat e mija nuk jané prezantuar askund né keté raport edhe f i l l im i

i punimeve nuk ka f i l luar askund l idhur me kérkesat e mija.

z. Zenel Ma loku : Uné deshta té flas per kérkesat e mija ge i kom propozuar né mbledhjen e kaluar

pér vendosjen e shenjave ku ka mungesa, mire ish kon me pas gellu Drej tor i i Shérbimeve Publ ike

me na dhéné sqarime po na kushton shumé nuk osht ne rregull téshfrytézohet trotuar i per kerre.

edhe policia e parkon ne trotuare kerrin e vet pa drita, ndérsa qytetari kur e parkon kerrin ne t rotuar

policia e dénon menjéheré, uné jam duke e persiretur me mija heré keté problem, por nése nuk

ndérmerrni hapa uné do ta lajmroj prokuroriné, nxénési shkon asfal t i t ne shkol lé e t r o t u a r i

grumbull me kerre, nesér me té ndodhé fatkeqésia me ta shkel ndonjé fémi kerr i , kryetari drejtori

i arsimit zeneli i shkon ne vorr im erdhém meju ngushelluar, nuk éshté né rregul l k jo puné.

z. Besart To fa j : Uné i mbeta borxh Dervishit l idhur me kérkesat e paraqitura, punimet jané duke

u zhvil luar né ?lagjen qendér? dhe né ?lagjen Krasniq? shumé shpejt do té f i l lo jné edhe né ?lagjen

Berishé?, gjithashtu kérkesén qe e ka paraqitur Zeneli pér heqjen e tabelés afér postes edhe ajo

éshté larguar, gjithashtu shenjézimi ka f i l luar né rrugén kryesore Junik-Rastavicé éshté duke

punuar me njé intezitet té larté edhe pér punimet e t jera ge jané duke u zhv i l l ua r dhe me nje

mbikqyerje reale, gjithashtu né rrugén kryesore prej Komunés deri té shkol la f i l lo re qever i ja e

kaluar nuk e ka pa té udhés ndértimin e trotuarit per kembesoret por ne e kem i menduar dhe shumé

shpejt do té ndértohet tretuari pér keté pjesé, kemi disktutuar edhe me pol ic iné né Jun i k l i dhu r me

siguriné prej méngjesi deri ne orén 12:00 té keté kujdes dhe mbikqyerje mé té madhe sespe
frekuentimi éshté mé i madh.

z. Leonard Llolluni: Nese uné e vendosi veturén time afér kafiterisé né ?Shekull? apo né ?Bar
Friends? policia menjéheré reagon, e nése vendoset vetura pérpara ob jek t i t t komunés nuk té

reagon askush?!

z. Sadri Krasniqi: Deshta té lidhem me keté temé, uné dhe Zeneli nuk veprojmé té parét drejté
sespe nuk e parkojmé veturén aty ku duhet, uné kérkojé ge té behet zgjidhja e menjéhershme nuk

mundem ta hedhim fajin edhe te policija ne duhet secili té mendojmé per zgjidhjen e me te mirés
pér kete problem.

z. Leonard Llolluni: Kryesues kérkojé nga ju meqenése e kemi rre

mos ta merr fjalén dikush pa leje ge nuk éshté i autorizuar té
Eshté gjithqka né rregull.

gu l lo ren e punés sé Kuvend i t ,

flas né Kuvend , ku r e adreson kryetar i



z. Zenel Maloku: Uné té falénderoj ty kryesues ndoshta ¢ teproj me d iku t imet ¢ shpeshta qe e

matt fjalén, por ju nuk jeni si ish kryesuesi i kaluar ge ¢ perfundojke fjalén me njém i n u tp o r jeni

shumé tolerant, por c kom nje repliké pér Sadriné ge osht tuj e pérkrah punén¢ goreditur uné nuk

kom pa shaj aty, edhe nund parkoj edhe shejen me lepak, une nuk e kqyri ci l i pushtet e ka bo por

punén e miré duhet mi perkrah nga te gjithé, e punén e goreditur kerkush.

P i k a e k a t é r t e r e n d i t té d i tés

4. Shqyr t im i dhe shfuqiz imi i vendimi t numér 02/04/04 i datés 26.02.2021, pér

subvencionimin e qytetaréve té Komunés sé Jun i ku t té cilét kan rezu l tuar me Cov id- 2

z. Shpej t im Gacaferi: Kérkesa pér shfugizim ka ardhur nga Drejtori i Shéndetésisé dhe nga

Drejtori i QKMF-sé ge té shfuqizohet ky vendim.

P i k a e pesté e r e n d i t té d i tés

5. N n x j e r r j a e vend imi t pér plotésimin -ndrysh imin e pro jekt r regul lores pér ta t im in né
pronén e Paluj tshme.

z. Shpej t im Gacafer i : Sa i pérket késaj pike, fjalén e kaloj té Drejtoresha pér Buxhet dhe
Financa.

z. V jo l l ca Qestaj: Ne baze te l igj i t pér Tatimin ne pronén e paluajtshme nr.06/L-005 dhe
udhézimit nr.03/2018 pér metodologjiné e vlerésimit se prongs se paluatshme, komunat

shqyrtojné dhe pércjell in vlerén e tregut pér pronat e tyre cdo 3 vite deri né 5 vjet, andaj ne si
drejtori e financave kemi kérkuar ge kjo rregullore té shqyrtohet edhe keté vi t dhe kéto norma te

miratohen pér vit in 2023, pasi qe komunat e béjné mirat imin e normave paralelisht me mirat imin
e buxhetit ne kuvendin komunal.

P ika e gjashté e rend i t té dités

6. Shqy r t im i dhe m i r a t i m i i p lan i t té punés i Komi te t i t pér Komun i te te .

z. Shpejtim Gacaferi: Materialin e keni marrur me kohé beso} qe keni pasur kohé pér ta
vierésuar. Andaj e hedhi né votim.

Nga 14 p r e z e n t , p é r i s h i n 14, a s n j é k u n d é r , a s n j é a b s t e n i m , k a l o n .



Pika e shtaté e rend i t t& dit&s

7. T é n d r y s h m e .

z. Shpejtim Gacaferi: Sa j pérket késaj pike, nése ken} digka?

z. Leonard Llol luni: Kam nj j itori: N@ pyetje per Dreit imi i

sekretar né shkollén fillore Edmond Hoxha? S O N S A S S N n s e ESE a n l a r o n s ?

z. Xhavit Veli jaj: Konkursi éshté anuluar sespe nuk &shté publikuar né gjuhét zyrtare.

Z. L e o n a r d L l o l t u n i : Konkursi &shté anuluar drejtor, sepse kané konkurruar militantét e partisé

se Juay, kérkoj nga procesmabjtesi ta shénon si déshmi kétu do té punésohet sekretar shkolle ose

Zege Shehu ose Redona Gaxherri, dhe nuk do ti jepet mundésia Sindije Idrizit. Gjithashtu tenderin

furnizime me barna pér QKMF, kemi informata se tenderi per furnizim me barna do ta fiton shoku

iV i s a r Shehut , sepse kemi déshmité e bisedés ne telefon ne mes te Visarit dhe shokut tij e qe ne

do t i dérgojmé ne prokurori.

z. Zenel M a l o k u : Uné deshta te ndérlidhem pér démet té c i l a tj u kané shkaktuar pronarit Xhemé

Gjocaj nga operatori ekonomik lidhur me vérshimet ge kané ndodhur ne bllokimin e rrugés, ku

operatori ekonomik ne menyré j o té rregullt té gjithé dheun e ka hedhur ne livadhin e personit né

f jalé, shumé keq ge nuk éshté kétu Drejtori i Sherbimeve publike, une i kom thoné se démet té

cilat j a keni shkaktuar duhet mei riparuar, Drejtori né fjalé mu ka drejtuar mé'ka thoné merre

kolicen dhe shko me ndihmuar mi largu dheun prej livadhit nuk oshté kjo fjalé e miré, osht fjalé

shumé e goroditur me bo hajgare me pronarin.

z. Shpej t im Gacaferi : E shpalli té mbyllur mbledhjen e pesté té Kuvendit Komunal né Junik, j u

faleminderit pér pjesémarrje.

Mbledhja pérfundoi me puné né ora 12:00.

Procesmbajtési: Kryesuesi i Kuvendit:

z. Arton Krasniqi . z. Shpejtim Gacaferi

R a ~ ¢


